- N<sup>o</sup> 43. (I, 228.) — Commentaire sur Job. — Commencement : « O vos  
 « omnes, qui transitis per viam, attendite et videte si est dolor sicut  
 « dolor meus. Ita scribitur Trenorum 1<sup>o</sup> capit. — Licet verbum pre-  
 « allegatum sit vaticinatum et prophetatum de Jesu Christo, Salva-  
 « tore nostro, in quantum omnia genera passionum sustinuit... » —  
 A la fin, on lit, d'une main du temps, les lignes suivantes : « Nove-  
 « rint universi quod ego complevi expositionem super Job usque ad  
 « XXVIII capitulum inclusive, et exemplar quod manu propria  
 « scripsi, ob caritatem Jesu Christi et ob devocionem sancti Petri  
 « martiris neenon ratione dilatacionis dictorum (*sic*), misi Medio-

« lanum anno Domini m<sup>o</sup> ccc<sup>o</sup> lviii, in capitulo generali quod fuit  
 « celebratum Argentine. » – Au-dessous, d'une autre main : « Istum  
 « librum dat quidam bonus frater ordinis Predicatorum, compilator  
 « ejus, de provincia Theutonie, conventui Tolosano, ejusdem  
 « ordinis, pro servicio provincie Tholosane, et quod in libraria  
 « ponatur vel pro extrai (*sic*) fratribus concedatur, et pro auctore Do-  
 « minum exorent. » – De ce qui précède, il résulte que ce com-  
 mentaire est l'œuvre d'un dominicain allemand, probablement  
 définiteur de l'ordre, car le chapitre tenu en 1358 à Strasbourg  
 fut un chapitre de définiteurs; voyez Quétif et Échard, I, 647;  
 ces auteurs indiquent notre manuscrit.

Parchemin; 232 feuillets; hauteur, 225 millimètres; milieu du xiv<sup>e</sup> siècle.  
 En titre courant, numéro du chapitre commenté.

Reliure délabrée. – Dominicains.

N<sup>o</sup> 44. (I, 108.) – Claude, évêque de Turin. « Figure Evangelistarum. »  
 Commencement : « Incipit prephatio Claudii episcopi Taurinensis  
 « ad abbatem Justum, in evangelio Mathei. – Dompno sancto ac bea-  
 « tissimo et mihi peculiari cultu affectuque specialiter excolendo  
 « patri, Justo abbati, Claudius peccator. Anno dccc<sup>o</sup>xv<sup>o</sup> Incarnationis  
 « Salvatoris Jesu Christi Domini nostri, postquam pius ac mitissi-  
 « mus princeps, sancte Dei ecclesie catholice filius, Ludovicus, anno  
 « secundo imperii sui, celesti fultus auxilio, adversus barbaras gentes  
 « movisset exercitum, teque abeunte et discedente, tuam paterni-  
 « tatem... » – « Incipiunt figure Evangelistarum. – Post adventum  
 « Spiritus sancti super discipulos die Pentecostes et deinceps... » –  
 L'ouvrage a 3 livres, chaque livre est divisé en chapitres, et, de  
 plus, l'ouvrage tout entier est subdivisé en paragraphes, dont les  
 numéros se suivent pour les trois livres. La préface a été publiée  
 par Mai, dans son *Spicilegium*, IV, 301, et réimprimée par Migne,  
*Patrol. lat.*, CIV, c. 835. Suivant le cardinal Mai, le véritable titre  
 de cet ouvrage serait *Catena super S. Mattheum*.